

Sectorul de Politie nr.3
"Vinogradovca" al
Inspectoratului de politie
Taraclia (Amenajarea (marca
PG))

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 134 868 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1.1. отмостка тип B1-42,35м2				
1	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (Укладка песка, т=5см вручную	m3	2,270	234,790 66,296	532,973 150,493
2	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Укладка щебня т=10см вручную	m3	4,235	667,463 66,306	2 826,704 280,804
3	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala(Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см вручную к=1,25	m2	42,350	142,244 6,919	6 024,028 293,028

1	2	3	4	5	6	7
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры БР100.20.08	m	45,350	104,107 17,298	4 721,272 784,465
		Total отмотка тип В1-42,35м2 Inclusiv salariu				14 104,977 1 508,790
		1.2. Тротуар и автостоянка - 96,5м2				
5	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast (Укладка баласта, 20-40мм т=0,1м	m3	9,650	530,708 21,337	5 121,334 205,904
6	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2	96,500	172,804 34,365	16 675,587 3 316,257
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные БР100.30.15	m	48,430	133,162 34,019	6 449,021 1 647,519
		Total Тротуар и автостоянка - 96,5м2 Inclusiv salariu				28 245,942 5 169,680
		1.3. Ограждение Евросетка - 70,12м				
8	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata	m3	3,625	68,619 68,619	248,745 248,745

1	2	3	4	5	6	7
		fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную под опоры метал огражден,				
9	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu обратная засыпка с уплотнением	m3	1,537	17,857 17,857	27,446 27,446
10	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (Укладка бетона в армированные конструкции фундаментов, под столбы B12,5	m3	2,088	1 556,016 253,698	3 248,962 529,722
11	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка	m2	17,400	83,269 69,192	1 448,882 1 203,941
12	CO06B4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici Ограждения оцинков Н=1,8м L=2.5м.D=4mm метал стойки из кв.трубы 60х60х2-518,52кг	m	70,120	421,959 74,958	29 587,788 5 256,055
		Total Ограждение Евросетка - 70,12м				34 561,823 7 265,909

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		1.4. Ворота с калиткой 1/шт				
13	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную под фундаменты для опор	m3	0,400	68,615 68,615	27,446 27,446
14	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu обратная засыпка с уплотнением	m3	0,110	17,818 17,818	1,960 1,960
15	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (Укладка бетона в фундаменты под столбы ограждения из бетона B7,5	m3	0,250	1 555,704 253,704	388,926 63,426
16	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (Укладка бетона пояс по верху из бетона B12,5	m3	0,140	1 559,279 253,707	218,299 35,519
17	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка	m2	1,450	83,520 69,152	121,104 100,271

1	2	3	4	5	6	7
18	CC01C	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv în fundații izolate (Стальная арматура класса .. ф8А1	kg	2,850	16,082 4,552	45,834 12,973
19	CL02D	Stilpi din oțel gata confecționați, livrați în tronșoane, montați la înalțimi pînă la 35 m, asamblați prin sudură, stilpii avînd 6-12 t inclusiv (Монтаж стоек из кв.труб на сварке доставленных секциями на высоте до 35м весом 6-12т	t	0,150	15 032,800 922,553	2 254,920 138,383
20	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din oțel rotund gata confecționate, inclusiv accesoriiile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Установка металлических ворот из листовой стали и уголков 1/1шт	m2	10,500	761,966 98,599	8 000,640 1 035,285
21	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalică cu email alchidică în 2 straturi inclusiv grundul (наружная окраска металлических изделий, 2 слоями алкидной эмали, включая грунтовку)	m2	30,700	74,766 63,426	2 295,321 1 947,178
		Total Вороты с калиткой 1/1шт Inclusiv salariu				13 354,450 3 362,441
		1.5. газон				
22	TsH04A	Mobilizarea manuală a solului în vederea asigurării prizei cu stratul vegetal, nivelarea și finisarea suprafețelor după mobilizarea solului, teren mijlociu la adîncimea de 10 cm (Ручное рыхление	m2	275,900	10,955 10,955	3 022,595 3 022,595
23	TsH09A	Semănarea gazonului pe suprafețe orizontale sau în pantă sub 30% (Засеивание газонов	100m2	2,759	883,813 277,913	2 438,441 766,763
		Total газон				5 461,036 3 789,358

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		Total Раздел Inclusiv salariu				95 728,228 21 096,178

		Total	lei	95 729
		Соц страх	22,50 %	4 746
		Транспортные	2,00 %	1 475
		Итого	100,00 +	101 950
		Накладные расходы	6,00 %	6 117
		Итого	100,00 +	108 067
		Прибыльные	4,00 %	4 323
		Итого	100,00 +	112 390
		НДС	20,00 %	22 478
		Total deviz: Inclusiv salariu		134 868 21 095

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Sectorul de Politie nr.3
"Vinogradovca" al
Inspectoratului de politie
Taraclia (Amenajarea (marca
PG))

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 134 868 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	9,912	57,66	571,526
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,214	57,66	12,339
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	64,510	57,66	3 719,647
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	19,792	57,66	1 141,207
5.	7129020012800	Pavator	h-om	96,512	57,66	5 564,883
6.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	49,165	57,66	2 834,854
7.	7129040010110	Asfaltator	h-om	5,082	57,66	293,028
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	35,660	57,66	2 056,155
9.	7212030022700	Sudor	h-om	2,835	57,66	163,466
10.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	10,320	57,66	595,051
11.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,200	57,66	69,192
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	34,560	57,66	1 992,729
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	34,585	57,66	1 994,170
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,525	57,66	87,931
		Total manopera				21 095

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	10,926	153,00	1 671,678
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	3,981	1 400,00	5 573,400
3.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	3,601	420,00	1 512,420
4.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,127	100,00	12,700
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,976	90,00	267,840
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,482	150,00	72,300
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	3,667	150,00	550,050
8.	1421402200	щебень	m3	5,552	420,00	2 331,840
9.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	12,651	350,00	4 427,850
10.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,010	2 700,00	27,000
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,066	2 700,00	178,200

12.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	10,500	650,00	6 825,000
13.	2430116104160	Email alchidic	kg	5,219	28,00	146,132
14.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,050	25,00	26,250
15.	2430226100700	Grund alchidic	kg	3,193	25,00	79,825
16.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,535	18,00	27,630
17.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	3,377	28,00	94,556
18.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	154,400	1,30	200,720
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,125	1,30	17,062
20.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 273,800	1,30	1 655,940
21.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	97,947	110,00	10 774,170
22.	2663102100000	Beton	m3	2,432	1 250,00	3 040,000
23.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,356	950,00	4 138,200
24.	26631021000220	Beton	m3	0,146	1 250,00	182,500
25.	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	4,681	950,00	4 446,950
26.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	48,672	56,00	2 725,632
27.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	45,577	41,00	1 868,657
28.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,921	11,25	32,861
29.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	34,566	12,50	432,075
30.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	136,825	90,00	12 314,250
31.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,942	17,00	16,014
32.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,050	11,25	11,812
33.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	450,083	12,50	5 626,038
34.	2811106303000	Stilp din otel livrati in tronsoane	kg	150,000	14,00	2 100,000
35.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,508	18,00	27,144
36.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,208	25,00	30,200
37.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,180	25,00	4,500
38.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	42,000	0,50	21,000
39.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	5,655	0,50	2,827
40.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	5,655	0,50	2,827
41.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	42,000	0,50	21,000
42.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	0,450	0,50	0,225
43.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	42,000	0,50	21,000
44.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,094	50,00	4,700
45.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,565	12,50	7,062
46.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,930	55,00	106,150
47.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,415	1,50	3,623
48.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,749	20,00	74,980
49.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,553	20,00	11,060
Total materiale de constructii						73 748

Utilaje de constructii:

1.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	2,954	300,00	886,200
Total utilaje de constructii						886

Total	lei	95 729
Соц страх	22,50 %	4 746
Транспортные	2,00 %	1 475

Итого	100,00 +	101 950
Накладные расходы	6,00 %	6 117
Итого	100,00 +	108 067
Прибыльные	4,00 %	4 323
Итого	100,00 +	112 390
НДС	20,00 %	22 478

Total deviz: 134 868

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Sectorul de Politie nr.3 "Vinogradovca" Investitor
al Inspectoratului de politie Taraclia
(Amenajarea (marca PG))

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1.1. отмостка тип B1-42,35м2				
1	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (Укладка песка, т=5см вручную	m3			234,790
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	57,66	66,296
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	90,00	117,991
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,643
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	300,00	45,859
2	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Укладка щебня т=10см вручную	m3			667,463
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	57,66	66,306
	1421402200	щебень	m3	1,3110	420,00	550,612
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,642
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	300,00	45,903
3	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см вручную к=1,25	m2			142,244
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	57,66	6,919
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 400,00	131,603
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	100,00	0,300
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	300,00	3,421
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры БР100.20.08	m			104,107
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,919
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,379
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	950,00	45,604
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	41,00	41,205
		1.2. Тротуар и автостоянка - 96,5м2				
5	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare,	m3			530,708

1	2	3	4	5	6	7
		aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast (Укладка баласта, 20-40мм т=0,1м				21,337
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	21,337
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	350,00	458,845
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,2320	20,00	4,640
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	300,00	45,886
6	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно- песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2			172,804 34,365
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,454
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,911
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,30	2,080
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,30	17,160
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	110,00	111,649
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	150,00	0,749
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	150,00	5,700
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	55,00	1,100
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные БР100.30.15	m			133,162 34,019
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,648
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,370
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	950,00	42,743
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	56,00	56,280
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,120
		1.3. Ограждение Евросетка - 70,12м				
8	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную под опоры метал огражден,	m3			68,619 68,619
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,66	68,619
9	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu обратная засыпка с уплотнением	m3			17,857 17,857
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,857
10	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (Укладка бетона в армированные конструкции фундаментов, под столбы B12,5	m3			1 556,016 253,698
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,640
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,058
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 250,00	1 300,287
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,031
11	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala	m2			83,269

1	2	3	4	5	6	7
		din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка				69,192
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,649
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,543
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	50,00	0,250
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,150
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,150
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,50	0,375
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	17,00	0,850
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	18,00	1,440
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	2 700,00	9,466
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 700,00	1,397
12	CO06B4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici Ограждения оцинков H=1,8м L=2.5m.D=4mm метал стойки из кв.трубы 60х60х2-518,52кг	m			421,959 74,958
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	57,66	53,047
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	57,66	21,911
	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	1,9000	90,00	175,617
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	12,50	6,162
	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	6,2500	12,50	80,234
	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,0650	950,00	63,419
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,0500	420,00	21,569
		1.4. Ворота с калиткой 1/1шт				
13	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную под фундаменты для опор	m3			68,615 68,615
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,66	68,615
14	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu обратная засыпка с уплотнением	m3			17,818 17,818
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,818
15	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (Укладка бетона в фундаменты под столбы ограждения из бетона B7,5	m3			1 555,704 253,704
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,640
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,064
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 250,00	1 300,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,000
16	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (Укладка бетона пояс по верху из бетона B12,5	m3			1 559,279 253,707
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,643

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,064
	266310210002200	Beton	m3	1,0250	1 250,00	1 303,571
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,000
17	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка	m2			83,520 69,152
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,629
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,523
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	50,00	0,241
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,150
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,150
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,50	0,370
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	17,00	0,844
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	18,00	1,440
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	2 700,00	9,310
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 700,00	1,862
18	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate (Стальная арматура класса .. ф8А1	kg			16,082 4,552
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0750	57,66	4,329
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	57,66	0,222
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	11,25	11,530
19	CL02D	Stilpi din otel gata confectionati, livrati in tronsoane, montati la inaltime pina la 35 m, asamblati prin sudura, stilpii avind 6-12 t inclusiv (Монтаж стоек из кв.труб на сварке доставленных секциями на высоте до 35м весом 6-12т	t			15 032,800 922,553
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	8,0000	57,66	461,280
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,6000	57,66	92,253
	7212030022700	Sudor	h-om	5,6000	57,66	322,893
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	57,66	46,127
	2811106303000	Stilp din otel livrati in tronsoane	kg	1 000,0000	14,00	14 000,000
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,2000	25,00	30,000
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	3,0000	0,50	1,500
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	7,0000	11,25	78,747
20	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Установка металлических ворот из листовой стали и уголков 1/1шт	m2			761,966 98,599
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	57,66	10,955
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	57,66	55,354
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	57,66	10,379
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	57,66	21,911
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	650,00	650,000
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	0,50	2,000
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,50	2,000
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,50	2,000
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	25,00	2,500
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	25,00	2,876
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	1,50	0,345
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	1,30	1,625
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,021
21	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (наружная окраска металлических изделий, 2 слоями алкидной эмали, включая грунтовку)	m2			74,766 63,426
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	57,66	63,426
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	25,00	2,600
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	28,00	3,080
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	18,00	0,900
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	28,00	4,760
		1.5. газон				

1	2	3	4	5	6	7
22	TsH04A	Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea solului, teren mijlociu la adincimea de 10 cm (Ручное рыхление	m2			10,955 10,955
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0600	57,66	3,460
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1300	57,66	7,496
23	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% (Засеивание газонов	100m2			883,813 277,913
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	57,66	277,913
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	153,00	605,900

APROBAT: